Tel. (61) 3323-7516
End. SEPS QD 702/902, Conjunto B Bloco A
Parte A, 4º Andar – Edifício General Alencastro
Asa Sul - Brasília / DF Cep. 70.330-710
www.fenae.org.br

OF. DIREG 023/2022                    Brasília/DF, 02 de setembro de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor
José Roberto Ferreira Savoia
Diretor-Superintendente da Previc

Assunto: Solicitação de audiência

Excelentíssimo Senhor,

A Federação Nacional das Associações do Pessoal da Caixa Econômica Federal (Fenae)
é uma entidade representativa que luta em defesa do banco 100% público e na busca do
bem-estar, de melhor qualidade de vida, pela cultura e em defesa da democracia. A
Fenae é resultado da mobilização coletiva por todo o Brasil. São 51 anos de união, lutas
e conquistas, com acontecimentos impulsionados por sucessivas gerações, onde o foco
é a defesa dos direitos dos empregados e empregadas da Caixa.

No momento em que o cumprimentamos e enviamos nossos votos de sucesso na missão
à qual se dedica na Superintendência Nacional de Previdência Complementar (Previc),
por meio deste ofício, solicitamos ao Excelentíssimo Senhor uma audiência presencial
urgente com o intuito de dialogar sobre alguns assuntos relacionados à Fundação dos
Economiários Federais  (Funcef).

Certos de que este diálogo é importante também para a esta Superintendência Nacional
de Previdência Complementar (Previc), a Fenae agradece o agendamento e se coloca à
disposição.

Atenciosamente,

Sergio Hiroshi Takemoto
Presidente da Fenae